BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TRƯỜNG ĐẠI HỌC NÔNG LÂM
	Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Số: 2118 /TB-ĐHNL

         Tp. Hồ Chí Minh, ngày 17 tháng 10 năm 2011
THÔNG BÁO
TỔ CHỨC HỘI NGHỊ KHOA HỌC

TRƯỜNG ĐẠI HỌC NÔNG LÂM TP.HỒ CHÍ MINH
LẦN VIII NĂM 2011
Kính gửi:

Trường Đại học Nông Lâm Tp. Hồ Chí Minh sẽ tổ chức “HỘI NGHỊ KHOA HỌC TRƯỜNG ĐẠI HỌC NÔNG LÂM TP HỒ CHÍ MINH LẦN VIII” vào ngày 30 tháng 12 năm 2011 tại trường, khu phố 6 Phường Linh Trung Quận Thủ Đức, Tp. Hồ Chí Minh.
Tại Hội nghị này các nhà khoa học, nhà giáo, NCS, học viên cao học và sinh viên trong và ngoài trường thuộc các lĩnh vực liên quan gặp gỡ, chia sẻ những thành tựu, kinh nghiệm nghiên cứu khoa học, công bố và thảo luận các kết quả nghiên cứu khoa học và chuyển giao công nghệ, các định hướng nghiên cứu và triển khai khoa học công nghệ. Hội nghị cũng là cơ hội gắn nghiên cứu khoa học với việc nâng cao chất lượng đào tạo và tăng cường Hợp tác với các trường các viện nghiên cứu trong và ngoài nước. Hội nghị lần này cũng là dịp nhà trường tổng kết hoạt động nghiên cứu khoa học của Trường trong 5 năm (2006-2011).
Ban tổ chức trân trọng kính mời các nhà khoa học, các giảng viên, các sinh viên nghiên cứu khoa học trong và ngoài trường chuẩn bị báo cáo và tham dự hội nghị.
1.THÀNH PHẦN THAM GIA HỘI NGHỊ
-
Lãnh đạo các Bộ: GDĐT, NN&PTNT, KHCN, TNMT,

-
Lãnh đạo trường, Đại biểu các đơn vị trong toàn trường,
-
Đại diện lãnh đạo Các trường và các Viện nghiên cứu liên quan ,
-
Cán bộ giảng dạy, nghiên cứu các học viên cao học, nghiên cứu sinh, các các sinh viên nghiên cứu khoa học trong toàn trường,
-
Các nhà khoa học, các giảng viên, các các sinh viên nghiên cứu khoa học ngoài trường thuộc các lĩnh vực liên quan.
2. HÌNH THỨC TỔ CHỨC
-
Hội nghị toàn thể: Các báo cáo mời và thảo luận chung

-
Hội nghị các tiểu ban: các báo cáo trình bày trước tiểu ban hoặc báo cáo dưới dạng Poster

-
Triển lãm về những thành tựu nghiên cứu

3. NỘI DUNG – CÁC LĨNH VỰC
Dự kiến chia các nhóm ngành, chuyên ngành:

+
Nông lâm: Nông học, Lâm sinh,
+
Chăn nuôi, Thú y, Thủy sản…
+
Công nghệ sinh học nông nghiệp: cây trồng, vật nuôi, phân bón SH, Thuốc SH..
+
Công nghệ: CNHH, CNCB, CNTP, CBTS
+
Môi trường, thông tin, GIS, GPS, CNMT, CNTT…
+
Kinh tế, Quản lý: Kinh tế, QLĐĐ&BĐS…
+
Khoa học, Giáo dục: Ngoại Ngữ, Sư phạm, …
+
Cơ khí công nghệ và chế biến, Chế biến lâm sản.
4. CÔNG BỐ KHOA HỌC CÁC BÁO CÁO TUYỂN CHỌN

Các báo cáo sẽ được các tiểu ban chuyên môn lựa chọn, phản biện và công bố trên Tạp chí Khoa học Kỹ thuật Nông Lâm Nghiệp của trường.
THỜI HẠN GỬI BÀI

Hạn chót: nộp bài toàn văn ngày 2 tháng 12 năm 2011, và tên bài, bài tóm tắt, ngày 2 tháng 11 năm 2011.
Phần trình bày tại hội nghị: Báo cáo viên chuẩn bị báo cáo powerpoint. Thời gian trình bày mỗi báo cáo tối đa là 15 phút và nộp cho BTC trước ngày 20 tháng 12 năm 2011.
5. HÌNH THỨC ĐĂNG KÝ THAM DỰ HỘI NGHỊ

Gửi đăng ký tóm tắt báo cáo (theo mẫu) không quá 200 từ kèm theo từ khóa và viết cả tiếng Việt và tiếng Anh đến ban thư ký hội nghị.
6. BAN TỔ CHỨC, BAN THƯ KÝ
* BAN TỔ CHỨC

· Trưởng ban: TS. Trịnh Trường Giang- Hiệu trưởng
· Phó ban: TS. Nguyễn Lê Hưng- Phó hiệu trưởng
Các ủy viên

-
PGS.TS. Huỳnh Thanh Hùng,
-
PGS.TS. Nguyễn Hay,
-
PGS.TS. Bùi Văn Miên,
-
ThS. Huỳnh Hồng,
-
ThS. Lê Hữu Trung,

-
ThS. Trần Thanh Phong,

-
TS. Đinh Trung Chánh,
-
ThS. Ngô Minh Thụy,
-
PGS.TS Phạm văn Hiền,

-
TS. Nguyễn Phú Hòa,
-
Đại diện các khoa, bộ môn trực thuộc, các viện và trung tâm thuộc trường,
* BAN THƯ KÝ

Trưởng ban: PGS. TS Bùi Văn Miên

ThS. Đặng Kiên Cường

TS. Nguyễn Tiến Thành

ThS. Trần Đình Lý

ThS. Nguyễn Hồng Sơn

ThS. Võ Văn Việt

7. THỜI GIAN
· Một ngày. Ngày 30 tháng 12 năm 2011
· Địa điểm tại Trường Đại học Nông Lâm Tp. Hồ Chí Minh

8. CHƯƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ (DỰ KIẾN)

Đón tiếp đại Biểu

Văn nghệ chào mừng hội nghị

Khai mạc hội nghị

Lời khai mạc của Hiệu trưởng trường Đại học Nông Lâm Tp. Hồ Chí Minh.
Phát biểu của lãnh đạo cấp trên
Phát biểu khách mời
Báo cáo tóm tắt công tác NCKH của trường Đại học Nông Lâm Tp. Hồ Chí Minh.
Báo cáo khoa học tại các tiểu ban chuyên ngành, liên ngành
Ý kiến phát biểu của các doanh nghiệp
Phát thưởng cho các đơn vị có kết quả NCKH và chuyển giao điển hình
Công bố thưởng cho các bài báo được đăng trên tạp chí nước ngoài (ISI= SCIE+SSCI+ A&HCI) có IF cao.
Tổng kết hội nghị.
Trân trọng Thông báo.

TRƯỞNG BAN TỔ CHỨC

Nơi nhận:

HIỆU TRƯỞNG

- Như trên;

- Lưu: P. HC, P. QLNCKH.

        Đã ký

 TS. TRỊNH TRƯỜNG GIANG
ĐỊA CHỈ LIÊN HỆ BAN THƯ KÝ HỘI NGHỊ
Phòng Quản lý Nghiên cứu Khoa học

Trường Đại học Nông Lâm Tp.HCM, P. Linh Trung, Q.Thủ Đức, TP. HCM
ĐT: 08-38963340. 0903957664, 01669767196
E-mail: tckhnln@hcmuaf.edu.vn - tckhnln@gmail.com
THỂ LỆ GỬI BÀI
CÁC LĨNH VỰC CHUYÊN MÔN VÀ TUYỂN TẬP BÁO CÁO:
Các lĩnh vực chuyên môn

Các báo cáo khoa học thuộc tất cả các lĩnh vực chuyên môn được đào tạo và nghiên cứu của Trường.
Tác giả gửi bài: gửi 01 bản đánh máy theo quy định về phòng Quản lý nghiên cứu khoa học và gửi qua Email tới địa chỉ: tckhnln@hcmuaf.edu.vn và tckhnln@gmail.com.
Tuyển tập báo cáo:

Ban tổ chức sẽ in và phát kỷ yếu của hội nghị bao gồm toàn bộ các báo cáo khoa học cho quý vị đại biểu tham dự hội nghị.
Các báo cáo khoa học tại hội nghị có nội dung khoa học đạt chất lượng và chưa công bố ở tạp chí khác sẽ được Hội đồng tuyển chọn và Ban biên tập xem xét và lựa để đăng trong Tạp chí Khoa học Kỹ thuật Nông Lâm nghiệp của trường Đại học Nông Lâm Tp. Hồ Chí Minh.

QUY ĐỊNH VỀ BÁO CÁO KHOA HỌC:
-
Tên báo cáo: Chữ hoa, trừ tên la tinh được để trong ngoặc đơn và in nghiêng.

-
Họ và tên tác giả: Viết hoa các chữ cái đầu tiên của họ, tên và tên đệm.

-
Tên cơ quan và e-mail: Tên cơ quan, địa chỉ email của các thành viên đứng tên trong báo cáo khoa học.
-
Điện thoại: của tác giả viết bài.
Độ dài của báo cáo khoa học:

-
Tóm tắt báo cáo bằng tiếng Anh và tiếng việt, không quá 200 từ.

-
Bài chi tiết dài không quá 8 trang.

Format:

-
Khổ giấy: A4.( 297x210 mm)
-
Lề trang in: Trái 3 cm, phải 2 cm, trên 2 cm, dưới 2 cm.

-
Khoảng cách dòng: Single.

-
Font chữ: 13, Times New Roman (Unicode).

-
Tên bảng ở phía trên của bảng; tên hình ở phía dưới của hình.

-
Không ghi số trang.

-
Báo cáo khoa học gồm các phần: Abstract (bằng tiếng Anh); Đặt vấn đề; Vật liệu và phương pháp; Kết quả và thảo luận; Kết luận và đề nghị.
-
Tài liệu tham khảo

THỜI HẠN GỬI BÀI
Hạn chót: tên bài  (tiếng Việt và tiếng Anh) và bài tóm tắt là ngày 2 tháng 11 năm 2011;  bài toàn văn là ngày 2 tháng 12 năm 2011.

Phần trình bày tại hội nghị: Báo cáo viên chuẩn bị báo cáo Powerpoint. Thời gian trình bày mỗi báo cáo tối đa là 15 phút và nộp cho BTC trước ngày 15 tháng 12 năm 2011
ĐỊA CHỈ LIÊN HỆ
Phòng Quản Lý Nghiên Cứu Khoa Học
Trường Đại Học Nông Lâm Tp. Hồ Chí Minh
Khu phố 6, Phường Linh Trung, Quận Thủ Đức, Tp. Hồ Chí Minh

ĐT: 08-38963340, 0903957664, 01669767196.
Fax: 08.38960713
E-mail: tckhnln@hcmuaf.edu.vn - tckhnln@gmail.com

TRƯỞNG BAN TỔ CHỨC

HIỆU TRƯỞNG

Đã ký

TS. TRỊNH TRƯỜNG GIANG
PHIẾU ĐĂNG KÝ
THAM DỰ HỘI NGHỊ KHOA HỌC LẦN THỨ 8

TRƯỜNG ĐẠI HỌC NÔNG LÂM TP. HỒ CHÍ MINH

Họ và tên:

Đơn vị: (CQ công tác)

Địa chỉ liên lạc:

Địa chỉ Mail:

Điện thoại: Bàn  hoặc Di động

Đăng ký tham dự hội nghị:

· Đăng ký tham gia báo cáo tại hội nghị

· Đăng ký tham dự không báo cáo

Tên báo cáo tiếng Việt:

Tên báo cáo tiếng Anh:
Tóm tắt bài báo (nếu có sẵn)

…………., ngày       tháng       năm 2011

Người đăng ký